
Abstrakt v českém jazyce 

 

Závěrečná bakalářská práce „Delegování činností na stření management střední školy“ se 

zabývá školským managementem a aspekty, které jsou spjaty s procesem delegování 

pravomocí z hlediska ředitele střední školy. Management obecně je rozčleněn do tří úrovní, 

hlavní pozornost je zde však věnována managementu střednímu. Tato práce vymezuje 

postavení, roli, kompetence a aktivity středního managementu. Popisuje osobnost vedoucího 

pracovníka a jeho vliv na střední management při delegování úkolů. Vzhledem ke skutečnosti, 

že současní ředitelé škol jsou zaneprázdněni spoustou administrativních a legislativních 

úkonů, pokouší se tato práce přinést návod, jak využít potenciálu spolupracovníků, kteří 

působí na pozicích středního managementu. 

Výzkum je založen na osobních pohovorech s pedagogickými pracovníky středních škol. Tuto 

práci je možné použít jako vodítko při procesu delegování ve školách.  

 

Klíčová slova 

 

Management, školský management, střední management školy, metodické orgány školy, 

delegování, motivace 

 


